
AREA EDUCAZIONE 
Servizio Diritto allo Studio

D I S P O S I Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E

n. 03 del 0 7  settembre 2023
1113I___0923_003

Oggetto:  ERRATA  CORRIGE  Determinazione  Dirigenziale  n.  02 del  10 agosto 2023
(1113I_100823_002) “Accreditamento delle  librerie  e cartolibrerie  per la fornitura gratuita dei
libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei
libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado rientranti in particolari
condizioni  economiche  mediante  emissione  di  cedole  librarie  in  formato  elettronico - anno
scolastico 2023/2024”. Parziale  rettifica  dell’elenco  delle  librerie/cartolibrerie  accreditate  per
l’A.S. 2023/2024.
Atto senza impegno di spesa.

Comune di Napoli
Data: 04/10/2023, DISP/2023/0006817



                              IL DIRIGENTE del SERVIZIO DIRITTO allo STUDIO

Premesso che:

- con Disposizione Dirigenziale n.06 del  29/06/2023 sono stati definiti - per l’anno scolastico
2023/2024 –  i criteri operativi per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole
primarie cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole
secondarie  di  primo  e  secondo  grado  rientranti  in  particolari  condizioni  economiche  mediante
emissione di cedole librarie in formato elettronico; 

- con la medesima Disposizione è stata prevista la possibilità - da parte degli esercenti di
librerie/cartolibrerie in possesso dei requisiti richiesti - di aderire alle condizioni indicate nel
suddetto atto dispositivo, presentando formale richiesta di accreditamento al Servizio Diritto allo
Studio, entro il termine perentorio del 20 luglio 2023;

- a seguito dell’istruttoria svolta con riferimento alle richieste pervenute entro il termine stabilito, è
stato disposto l’accreditamento delle librerie/cartolibrerie di cui all’elenco allegato alla Disposizione
Dirigenziale n. 01 del 26/07/2023 per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole
primarie cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole
secondarie  di  primo  e  secondo  grado  rientranti  in  particolari  condizioni  economiche  mediante
l’emissione di cedole librarie in formato elettronico, nonché la pubblicazione sul sito internet del
Comune di Napoli del medesimo elenco per l’informazione ai cittadini;

-  con  la   Disposizione  Dirigenziale  n.02  del  10.08.2023,  si  è  proceduto  a  prendere  atto  della
variazione  dei  dati  sociali  della  Cartolibreria  “Oficina  Moderna  di  Borzacchiello  Filippo”  e  a
rettificare parzialmente l’elenco delle librerie/cartolibrerie accreditate per l’anno scolastico 2023/2024
approvato  con  Disposizione  Dirigenziale  n.  01  del  26/07/2023,  pubblicando  sul  sito  internet  del
Comune di  Napoli per  l’informazione ai  cittadini  gli  elenchi  di  seguito riportati  opportunamente
rettificati:

 elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli alunni della scuola primaria
potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie  in  formato  elettronico per l’a.s.
2023/2024;

 elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli studenti della scuola secondaria di
primo e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato
elettronico per l’a.s. 2023/2024;

Considerato che  nell’allegato  alla  Disposizione n.  01 del  26/07/2023  sopra citata  per  refuso di
scrittura:

-  è stato indicato per la cartolibreria  Cartoleria Edicola DE GREGORIO SAS di De Gregorio
Davide & C  come punto vendita  “VIA NUOVA POGGIOREALE,  602 – Napoli” anziché “VIA
NAZIONALE DELLE PUGLIE, 184/a – CASORIA (NA)”;

- è stato indicato per la cartolibreria  Libreria Claudio Di Verde Gennaro  come punto vendita
“VIA  ANIELLO  PALUMBO,  9   –  NAPOLI” anziché  “VIA  ANIELLO  PALUMBO,  9   –
GIUGLIANO (NA)”;

Preso atto che le suddette cartolibrerie  Cartoleria Edicola DE GREGORIO SAS di De Gregorio
Davide & C e  Libreria  Claudio Di Verde Gennaro sono state accreditate  esclusivamente per la
fornitura  parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e
secondo grado rientranti in particolari condizioni economiche

Ritenuto di dover prendere atto del refuso di scrittura e procedere_

-  alla  rettifica  parziale  dell’Elenco  delle  Librerie  accreditate  per  l’a.s.2023/2024  allegato  alla
richiamata Disposizione Dirigenziale n. 01 del 26/07/2023;

Comune di Napoli
Data: 04/10/2023, DISP/2023/0006817



- alla  pubblicazione  sul  sito  internet  del  Comune  di  Napoli per  l’informazione  ai  cittadini,
opportunamente rettificato, dell’elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli studenti della
scuola secondaria di primo e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie in
formato elettronico per l’a.s. 2023/2024;

Attestato
- che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di eventuali
ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art. 1 comma 4), è stata
espletata dal dirigente che lo sottoscrive;

- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) 
del Regolamento dei Controlli Interni dell’Ente, approvato con deliberazione di C.C. n.4 del 
28/2/2013;
- che la presente disposizione rientra nelle previsioni normative di cui all’art. 23, comma 1, lett. d),
d. lgs. 33/2013, contenute nel P.IA.O., approvato per il triennio 2023/2025, e, pertanto, è soggetta a
pubblicazione  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale  del  Comune  di
Napoli;
- il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del Regolamento UE 2013/479 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;

D I S P O N E

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- prendere atto  del refuso di scrittura e procedere alla rettifica parziale dell’Elenco delle Librerie
accreditate  per  l’a.s.2023/2024  allegato  alla  richiamata  Disposizione  Dirigenziale  n.  01  del
26/07/2023;;

-  rettificare  parzialmente  l’elenco  delle  librerie/cartolibrerie accreditate  per  l’anno  scolastico
2023/2024  approvato con  Disposizione Dirigenziale n.  01 del  26/07/2023   e  parte integrante del
presente atto, riportando l’esatta ubicazione ei punti vendita delle suddette cartolibrerie”;

- pubblicare sul sito internet del Comune di Napoli per l’informazione ai cittadini  l’elenco,
opportunamente  rettificato,  dei  soggetti  accreditati  ai  quali  i  genitori  degli  studenti  della  scuola
secondaria di primo e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato
elettronico per l’a.s. 2023/2024;

- stabilire che tale pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati.

Si allega - quale parte integrante del presente atto – l’elenco librerie accreditate integrato e rettificato
che si compone di una pagina.

                                                                                                   Sottoscritta digitalmente da
                il dirigente

          Dott. Vincenzo Schettino

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 04/10/2023, DISP/2023/0006817


